РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 декабря 2023 года  № 339
	О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 211 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»:
- по строке «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» добавить:

«Региональный проект "Формирование комфортной городской среды";

Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области";

Отраслевой проект "Благоустройство сельских территорий"»
- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать:

«Общий объем составляет 135343,16 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г – 22795,07

2019 г – 11609,55

2020 г –  9030,23

2021 г – 9274,98

2022 г – 22010,52

2023 г – 31907,35

2024 г – 16185,45
2025 г – 4082,23

2026 г – 1728,18

2027 г – 1679,90

2028 г – 1679,90

2029 г – 1679,90

2030 г – 1679,90»

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      Глава администрации

                  И.Е. Резинкин
Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт

Приложение 1

К постановлению от 21.12.2023г №339
Перечень проектов и мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование проекта, мероприятия
	Сроки реализации
	Цель проекта
	Показатели

муниципальной

программы
	Задачи муниципальной программы (подпрограммы)
	Цели (задачи) плана мероприятий по реализации Стратегии

	Проектная часть

	1
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	2022-2023
	Увеличение благоустроенных территорий
	Доля благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства
	Организация экономически эффективной системы благоустройства городского поселения, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения.

Создание зон отдыха и благоприятных условий для проживания и отдыха жителей городского поселения.
	Совершенствование системы комплексного благоустройства на территории Будогощского городского поселения.

	2
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"
	2022-2023
	Увеличение площадок для сбора ТКО
	Доля площадок для сбора ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства, в общем количестве площадок для сбора ТКО
	Отсутствие ТКО
	Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов

	3
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских территорий"
	2022-2023
	Увеличение обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского
	Доля обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского, в общей площади требующей обработки
	Содержание поселения в соответствии с Правилами благоустройства населенных пунктов
Проведение химических мероприятий по уничтожению растений и оценка эффективности данных мероприятий
	Проведение химических мероприятий по уничтожению растений и оценка эффективности данных мероприятий

	4
	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Патриотическое воспитание"
	2023
	Ремонт (благоустройство) территории воинского захоронения
	Доля воинских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства в общем количестве воинских захоронений
	Ремонт (благоустройство) мест захоронений на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством
	Содержание мест захоронений на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством

	5
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	2024-2030
	Увеличение благоустроенных территорий
	Доля благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства
	Организация экономически эффективной системы благоустройства городского поселения, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения.

Создание зон отдыха и благоприятных условий для проживания и отдыха жителей городского поселения.
	Совершенствование системы комплексного благоустройства на территории Будогощского городского поселения.

	6
	Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области"
	2024-2030
	Увеличение площадок для сбора ТКО
	Доля площадок для сбора ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства, в общем количестве площадок для сбора ТКО
	Отсутствие ТКО
	Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов

	7
	Отраслевой проект "Благоустройство сельских территорий"
	2024-2030
	Увеличение обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского
	Доля обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского, в общей площади требующей обработки
	Содержание поселения в соответствии с Правилами благоустройства населенных пунктов
Проведение химических мероприятий по уничтожению растений и оценка эффективности данных мероприятий
	Проведение химических мероприятий по уничтожению растений и оценка эффективности данных мероприятий

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и благоустройство территории муниципального образования»
	2022-2030
	-
	Доля благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства
	Содержание поселения в соответствии с Правилами благоустройства населенных пунктов
	Совершенствование системы комплексного благоустройства на территории Будогощского городского поселения

	2
	Комплекс процессных мероприятий "Организация ритуальных услуг и содержание кладбищ"
	2022-2030
	-
	Доля гражданских (воинских) захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства в общем количестве гражданских (воинских) захоронений

	Оказание условий по  организации ритуальных услуг, в том числе вывоз умерших граждан из внебольничных условий, а также по содержанию мест захоронений на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством
	Организация ритуальных услуг, в том числе вывоз умерших граждан из внебольничных условий, а также по содержанию мест захоронений на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством